Cuenta Publica 2022

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022y 2021
(PESOS)

Consejo Nacional de Fomento Educativo

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

384,158 172,695
o Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico

384,158 172,695

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

4,932,366,684 4,131,473,457

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

0 0 Donativos

Transferencias al Exterior

4,932,366,684 4,131,473,457

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

12,892,889 19,850,633
Aportaciones
7,619,130 4,794,538 Convenios
0 0
o 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
o o Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
5,273,759 15,056,095

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

4,945,643,731 4,151,496,785
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,146,203,969

535,946,350
363,875,535
246,382,084

3,699,103,255

0
0
0
3,699,103,255
0

O O 0O OO0 O OO0 Oo0o O oo oo

49,771,725
49,771,725

0
0

o

o O O o

4,895,078,949

50,564,782

1,404,371,643

510,055,212
670,048,040
224,268,391

2,724,839,563

0
0
0
2,724,839,563

O O O OO0 O OO0 O O OO o o o

12,920,528
12,920,528

0
0
0

0
0
0
0

4,142,131,734

9,365,051

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.

Autorizé: LUIS CARVAJAL PEREZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboro: ERICK ENRIQUE INCLAN VARGAS
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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